CENTRO NACIONAL DE ANÁLISIS Y DOCUMENTACIÓN JUDICIAL



Sumario del Diario de Centro América

VIERNES 20 DE ABRIL 2012

- ▶60-2012 28/03/2012 Acuerdo Gubernativo. Aprueba la ampliación al presupuesto de la Contraloría General de Cuentas para el ejercicio fiscal 2012.
- >93-2012 "A" 16/04/2012 Acuerdo del Ministerio de Finanzas Públicas. Deroga las literales b) de los artículos 1 y 3 del Acuerdo Ministerial 25-2010 "A" que aprobó los Manuales para Ejecución Presupuestaria.
- ►65-2012 29/03/2012 Acuerdo Gubernativo. Reglamento de la Ley para la Maternidad Saludable.
- ▶98-2012 02/04/2012 Acuerdo del Ministerio de Energía y Minas. Ajusta el precio del petróleo crudo nacional determinado provisionalmente para el mes de FEBRERO de 2012.
- ▶99-2012 02/04/2012 Acuerdo del Ministerio de Energía y Minas. Fija provisionalmente el precio del petróleo crudo nacional para el mes de ABRIL de 2012.
- ►115-2012 27/03/2012 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad

- jurídica de la Iglesia Evangélica Ministerios Cristo Viene.
- ▶20-2012 21/02/2012 Resolución de la Dirección General de Trabajo. Ordena la inscripción del Sindicato de Trabajadores de la Municipalidad de Patzún Departamento de Chimaltenango "SI.TRA.MU.P"
- ▶26-2012 07/03/2012 Resolución de la Dirección General de Trabajo. Ordena la inscripción del Sindicato de Trabajadores Agrícolas Independientes de la Aldea Llano Largo del Cantón Valencia del Municipio y Departamento de Jutiapa.
- PEI INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA –INAP- publica INFORME sobre el funcionamiento y finalidad de su Archivo, sistemas de registro y categorías de información, los procedimientos y facilidades de acceso al mismo.



DIRECCIÓN:

18 calle 18-29, zona 10 Centro de Justicia Laboral, 8º piso.

TELÉFONOS:

Directo: 2268-9374

Consultas: (PBX) 2268-9300, ext. 8220

Fax: (PBX) 2268-9300, ext. 8216

CORREOS ELECTRÓNICOS

CAPITAL: cenadoj@oj.gob.gt QUETZALTENANGO: cenadoj.xela@oj.gob.gt HUEHUETENANGO: cenadoj.huehue@oj.gob.gt

PETÉN: cenadoj.peten@oj.gob.gt

PÁGINA WEB: www.oj.gob.gt